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セグメント変更・・・2013年10月の組織変更に伴い、下記の通り変更

セグメント セグメント

化学品 ﾌｧｲﾝｹﾐｶﾙ ﾃﾋﾟｯｸ 化学品 ﾌｧｲﾝｹﾐｶﾙ ﾃﾋﾟｯｸ

ﾒﾗﾐﾝｼｱﾇﾚｰﾄ ﾒﾗﾐﾝｼｱﾇﾚｰﾄ

環境化学品（ﾊｲﾗｲﾄ、ｼｱﾇｰﾙ酸等） 環境化学品（ﾊｲﾗｲﾄ、ｼｱﾇｰﾙ酸等）

ﾌｧｲﾝﾃｯｸ 基礎化学品 ﾒﾗﾐﾝ

基礎化学品 ﾒﾗﾐﾝ 尿素、ｱﾄﾞﾌﾞﾙｰ

尿素、ｱﾄﾞﾌﾞﾙｰ ｱﾝﾓﾆｱ、硫酸、硝酸

ｱﾝﾓﾆｱ、硫酸、硝酸 高純度薬品

高純度薬品

機能性材料 ｻﾝｴﾊﾞｰ

機能性材料 ｻﾝｴﾊﾞｰ BARC（半導体反射防止ｺｰﾃｨﾝｸﾞ材）

BARC（半導体反射防止ｺｰﾃｨﾝｸﾞ材） NHC（ﾀｯﾁﾊﾞﾈﾙ用絶縁膜）

NHC（ﾀｯﾁﾊﾞﾈﾙ用絶縁膜） 半導体多層材料

半導体多層材料 ﾏｲｸﾛﾚﾝｽﾞ

ﾏｲｸﾛﾚﾝｽﾞ 無機ｺﾛｲﾄﾞ材料（ｽﾉｰﾃｯｸｽ、ｵﾙｶﾞﾉｿﾞﾙ等）

無機ｺﾛｲﾄﾞ材料（ｽﾉｰﾃｯｸｽ、ｵﾙｶﾞﾉｿﾞﾙ等）

農業化学品 農薬 除草剤

農業化学品 農薬 除草剤 殺虫剤

殺虫剤 殺菌剤

殺菌剤

医薬品 ﾘﾊﾞﾛ

医薬品 ﾘﾊﾞﾛ ﾌｧｲﾝﾃｯｸ

卸売 日星産業 卸売 日星産業

その他 物流、緑化、ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ、肥料 その他 物流、緑化、ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ、肥料

調整額 新事業企画部を含む 調整額 新事業企画部を含む

旧セグメント

主要製品

新セグメント

主要製品



1Q 2Q 3Q 1-3Q
合計

1Q 2Q 3Q 1-3Q
合計

化学品 86 83 87 256 93 86 88 267

ﾌｧｲﾝｹﾐｶﾙ 24 22 22 68 27 26 23 76

基礎化学品 62 61 65 188 66 60 65 191

95 93 95 283 103 103 111 317

農業化学品 83 51 46 180 99 61 55 215

医薬品 40 23 33 96 31 33 30 94

卸売 119 108 125 352 127 118 128 373

その他 39 63 46 148 46 51 49 146

調整額 -78 -94 -86 -258 -97 -90 -89 -276

合計 384 327 346 1,057 402 362 372 1,136

機能性材料

2012 2013

2012-13 四半期別セグメント別売上高(1)(2)
(億円)

(1) ｾｸﾞﾒﾝﾄ間の内部売上高又は振替高を含む
(2) 2012年度・2013年度実績ともに旧ｾｸﾞﾒﾝﾄを新ｾｸﾞﾒﾝﾄへ組み替え済



(億円)

2012-13 四半期別セグメント別営業利益(1)

1Q 2Q 3Q 1-3Q
合計

1Q 2Q 3Q 1-3Q
合計

化学品 9 -2 4 11 10 -2 6 14

21 20 16 57 21 23 23 67

農業化学品 16 -3 -11 2 23 1 -8 16

医薬品 18 9 16 43 14 17 14 45

卸売 4 3 4 11 4 3 4 11

その他 -1 2 1 2 1 1 1 3

調整額 -4 -6 -5 -15 -6 -4 -5 -15

合計 63 23 25 111 67 39 35 141

機能性材料

2012 2013

(1) 2012年度・2013年度実績ともに旧ｾｸﾞﾒﾝﾄを新ｾｸﾞﾒﾝﾄへ組み替え済



ﾌｧｲﾝｹﾐｶﾙ
合計

ﾃﾋﾟｯｸ

環境化学品

基礎化学品
合計

ﾒﾗﾐﾝ

尿素・
ｱﾄﾞﾌﾞﾙｰ

高純度硫酸

4-12月
フ

ァ
イ

ン

ケ

ミ

カ

ル

基
礎
化
学
品

+12%

+12%

+20%

-8%

+7%

+23%

+1%

＜ 機能性材料 ＞ ＜

 

農業化学品(1)(2) ＞＜ 化学品

 

＞

前年同期比 3Q累計売上高成長率

BARC
合計

KrF

ArF

その他

半導体材料合計

-28%

-1%

B
A
R
C

デ

ィ
ス
プ
レ
イ

その他

ﾃﾞｨｽﾌ ﾟﾚｲ材料合計

ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ材料
合計

半
導
体

半導体材料
合計

ｽﾉｰﾃｯｸｽ (1)

ｵﾙｶﾞﾉｿﾞﾙ  (1)

4-12月

-11%

+22%

サンエバー
合計

+23%

+0%

+1%

+2%

+11%

+86%

農業化学品
合計

ﾗｳﾝﾄﾞｱｯﾌﾟ

ﾗｳﾝﾄﾞｱｯﾌﾟ
以外

4-12月

+13%

+18%

+19%

＜

 

医薬品

 

＞

医薬品合計

ﾘﾊﾞﾛ

ﾌｧｲﾝﾃｯｸ

4-12月

+1%

-2%

-14%

(1) 単体

 

(2) 値引前
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