2014年2月4日

2013年12月期 決算補足資料

セグメント変更・・・2013年10月の組織変更に伴い、下記の通り変更

旧セグメント

セグメント	主要製品	
化学品	ファインケミカル	テピック メラミンシアヌレート 環境化学品(ハイライト、シアヌール酸等) ファインテック
	基礎化学品	メラミン 尿素、アト・プ・ルー アンモニア、硫酸、硝酸 高純度薬品

機能性材料	
	BARC(半導体反射防止コーティング材)
	BARC(半導体反射防止コーティングが材) NHC(タッチバネル用絶縁膜)
	半導体多層材料
	マイクロレンス・
	無機コロイト・材料(スノーテックス、オルカ・ノソ・ル等)

農業化学品	農薬	除草剤
		殺虫剤
		殺菌剤

医薬品 リハ・ロ

卸売	日星産業	
その他	物流、緑化、エンジニアリング、肥料	

新セグメント

セグメント		主要製品
化学品	ファインケミカル	テピック メラミンシアヌレート 環境化学品(ハイライト、シアヌール酸等)
	基礎化学品	メラミン 尿素、アト・プ・ルー アンモニア、硫酸、硝酸 高純度薬品

	機能性材料	サンェハ・ー
		BARC(半導体反射防止コーティング材)
		NHC(タッチバネル用絶縁膜)
)		半導体多層材料
		マイクロレンス・
		無機コロイト・材料(スノーテックス、オルカ・ノソ・ル等)

農業化学品	典	除草剤
辰禾 10 十 m	辰朱	
		殺虫剤
		殺菌剤

医薬品	у∧*п
	ファインテック

卸売	日星産業
•	

その他	物流、緑化、エンシ・ニアリンク・、肥料
,	

2012-13 四半期別セグメント別売上高(1)(2)

(億円)

								(
	2012			2013				
	1Q	2Q	3Q	1-3Q 合計	1Q	2Q	3Q	1-3Q 合計
化学品	86	83	87	256	93	86	88	267
ファインケミカル	24	22	22	68	27	26	23	76
基礎化学品	62	61	65	188	66	60	65	191
機能性材料	95	93	95	283	103	103	111	317
農業化学品	83	51	46	180	99	61	55	215
医薬品	40	23	33	96	31	33	30	94
卸売	119	108	125	352	127	118	128	373
その他	39	63	46	148	46	51	49	146
調整額	-78	-94	-86	-258	-97	-90	-89	-276
合計	384	327	346	1,057	402	362	372	1,136

- (1) セグメント間の内部売上高又は振替高を含む
- `(2) 2012年度・2013年度実績ともに旧セグメントを新セグメントへ組み替え済

2012-13 四半期別セグメント別営業利益(1)

(億円)

	2012			2013				
	1Q	2Q	3Q	1-3Q 合計	1Q	2Q	3Q	1-3Q 合計
化学品	9	-2	4	11	10	-2	6	14
機能性材料	21	20	16	57	21	23	23	67
農業化学品	16	-3	-11	2	23	1	-8	16
医薬品	18	9	16	43	14	17	14	45
卸売	4	3	4	11	4	3	4	11
その他	-1	2	1	2	1	1	1	3
調整額	-4	-6	-5	-15	-6	-4	-5	-15
合計	63	23	25	111	67	39	35	141

(1) 2012年度・2013年度実績ともに旧セグメントを新セグメントへ組み替え済

前年同期比 3Q累計売上高成長率

く化学品 >

		4-12月
ファィ	ファインケミカル 合計	+12%
ファインケミカ	テヒ°ック	+20%
ョカル	環境化学品	+12%
t.	基礎化学品 合計	+1%
基礎化	メラミン	+23%
学品	尿素・ アドブルー	+7%
	高純度硫酸	-8%

<機能性材料>

			4-12月		
ディ	t	トンエバー 合計	+23%		
・ィスプレイ	その他 ディスプレイ材料合計		-11%		
レイ	₹*1	/スプレイ材料 合計	+22%		
	i	BARC 合計	+0%		
		R	R	KrF	+1%
半 導 体			ArF	+2%	
•••	その他 半導体材料合計		+86%		
半導体材料 合計			+11%		
スノーテックス (1)			-1%		
オルカ・ノソ・ル (1)			-28%		

< 農業化学品(1)(2) >

	4-12月
農業化学品 合計	+18%
ラウント [・] アッフ [°]	+13%
ラウント [*] アッフ [°] 以 <i>外</i>	+19%

< 医薬品 >

	4-12月
医薬品合計	-2%
IJ∧*¤	+1%
ファインテック	-14%

(1) 単体 (2) 値引前